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	1.
	Fiziska persona
	Uzskatu, ka valsts aizsardzības mācības, (turpmāk - VAM), apguve obligātā satura ietvaros, jāīsteno samazinot noteiktajā apjomā mācību stundu skaitu citos priekšmetos. Piemēram, var atteikties no mūzikas un vizuālās makslas stundām vidusskolas posmā, ņemot vērā, ka Latvijā mūzikas un mākslas izglītību nodrošina attiecīgā virziena skolas. Līdz ar ko šo stundu vietā skolēni varēs apgūt VAM un netiks mākslīgi palielinātas Vispārējās izglītības likumā skolas posmos ieteicamās slodzes. Jāņem vērā arī tas, ka ārpus skolēna slodzes daudziem ir interešu izglītības nodarbības vai padziļinātas/papildus nodarbības ar privātskolotājiem.  VAM ieviešana ārpus skolēnu slodzes obligātā satura ietvaros nav pieņemama, tas negatīvi ietekmēs interešu izglītības pieejamību un iespējas skolēniem, negatīvi ietekmēs skolēnu pašsajūtu un veselību, jo tiks palielināta slodze.

	Nav ņemts vērā
	Saskaņā paredzētajiem grozījumiem Ministru kabineta 2019. gada 3. septembra noteikumu Nr. 416 “Noteikumi par valsts vispārējās vidējās izglītības standartu un vispārējās vidējās izglītības programmu paraugiem” 11. pielikuma 6. punktā Izglītības iestāde var mainīt mācību stundu skaitu kursā, nesamazinot to vairāk par 20 procentiem no šā pielikuma tabulā kursam noteiktā stundu skaita.  Līdz ar to, tas no kura mācību kursa noņemt stundas ir atkarīgs no izglītības iestādes piedāvātajiem  un izglītojamo izvēlētajiem kursu groziem. Trūkst argumentācijas par labu vienam kursam visos gadījumos, tādēļ izglītības iestādei ir dota iespēja noteikt mācību stundu samazinājumu 20 % apjomā jebkuram no kursiem, kā arī samazināt specializēto kursu piedāvājumu. Savukārt iespēja realizēt VAM ārpusstundu slodzē, ļaus izglītības iestādēm saglabāt specializēto kursu realizēšanas iespējas pašreizējā apjomā, jo tie rada skolēniem interesi izvēlēties konkrēto izglītības iestādi un nesamazinās skolas konkurētspēju skolēnu piesaistē.
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